
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
Evid. č. MMJN:      SD/2019/0293 

uzavřená dle § 2586 a následných zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:     statutární město Jablonec nad Nisou 
Zastoupený: Ing. Otakarem Kyptou, vedoucím odboru územního a 

hospodářského rozvoje a 
                                                        Ing. Pavlem Slukou – ved. oddělení investiční výstavby   
se sídlem:  Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou  
tel:     483 357 111 
fax:     483 357 353 
IČ:     002 62 340 
DIČ:    CZ 00262340  
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Jablonec nad Nisou   
číslo účtu:    121451/0100 

dále jen „objednatel“ 
Zhotovitel:  SNOWPLAN, spol. s r.o. 
                  Zastoupený:                                Ing. Petrem Kořínkem, jednatelem     
    se sídlem:       Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

tel.:                                                484 845 571 
IČ:      274 97 763 
DIČ:                                 CZ27497763 
bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
číslo účtu:     51-7109840267/0100 
zapsaný                                         u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová zn. C 36192 

                                                                                                                                  dále jen „zhotovitel“ 
 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH, PODKLADY 
 
Jedná se o zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební 
povolení a provádění stavby (dále jen DÚR+DSP+DPS-JP), soupisu prací a rozpočtu za účelem vypsání 
výběrového řízení na zhotovitele stavby a realizace stavby:   

„Dešťová kanalizace Jablonec CENTRUM – ul. Kamenná, Mírové náměstí, Jablonec nad 
Nisou“ 

 
2.1. Předmět plnění končí předáním a převzetím dokumentace vybranému zhotoviteli akce. 

Předmětem zpracování jednostupňové projektové dokumentace (DÚR+DSP+DPS) je výstavba nové 
dešťové kanalizace, která bude sloužit k odvedení dešťových vod z ulice Kamenná a části Mírového 
náměstí s propoji do ulic A. Chvojky, Podhorská. Součástí dešťové kanalizace budou i přípojky 
k dešťovým svodům přilehlých objektů. Dešťová kanalizace v ulici Kamenná bude napojena na 
plánovanou koncovou kanalizační šachtu D27 objektu SO 305 – Dešťová kanalizace – STOKA „D1/4“ 
z akce „Dešťová kanalizace Jablonec n.N. CENTRUM – II. etapa ulice Budovatelů, Soukenná, Dolní 
náměstí“  
Součástí zpracování je i : 
- koordinace se samostatnými projekty rekonstrukce jednotné kanalizace a vodovodu (SVS) a 
plynovodu (innogy) včetně projektu na povrchové úpravy komunikací,  
  - soupis prací 
 - oceněný soupis prací 



2 

 

 
 
Projektová dokumentace pro vydání společného povolení liniové stavby technické infrastruktury 
(DÚR/DSP) v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DPS) bude zpracována v rozsahu Přílohy 
č.9 platné Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb., ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a nového zákona č. 134/2016 Sb. a s ním související prováděcí vyhlášky č. 
169/2016 Sb. a dle podmínek stanovených zadavatelem a obecně závazných právních a technických 
předpisů. Současně zhotovitel zapracuje do DPS všechny připomínky z projednání společné 
dokumentace DÚR+DSP a z probíhajících koordinačních schůzek.  
 
2.2. Soupis prací 
Soupis prací bude zpracován v rozsahu a obsahu dle prováděcí vyhlášky č. 169/2016 Sb. k novému 
zákonu č. 134/2016 Sb. v platném znění. 
Při sestavování soupisů prací je možné použít v souladu s §5, odstavcem 5 prováděcí vyhlášky č. 
169/2016 Sb. v platném znění odkaz na cenovou soustavu, musí však být dodržen §5, odstavec 6 
prováděcí vyhlášky č. 169/2016 Sb. v platném znění. Každá položka soupisu prací použitá ze 
zvolené cenové soustavy musí být řádně označena tak, aby bylo zřejmé, že je položkou z cenové 
soustavy, resp. ze které je cenové soustavy. V případě použití cenové soustavy zhotovitel předá 
objednateli příslušnou dokumentaci tak, aby objednatel dodržel při zadání stavby §11, odstavec 2 
prováděcí vyhlášky č. 169/2016 Sb. v platném znění. 
V případě, že bude v soupisu prací užita jednotka KOMPLET – je nutné ji pro porovnatelnost nabídek 
řádně vyspecifikovat. Jako cenou soustavu je nutno použít URS a to z důvodu následné kontroly ze 
strany objednatele. 
Soupis prací k DPS bude předán v tištěné podobě celkem v počtu 1 paré a 1x na CD nosiči v el. podobě 
ve formátu EXCEL a v dalším otevřeném a volně dostupném formátu v souladu s §12 prováděcí  
vyhlášky č. 169/2016 Sb.  

 
2.3. Rozpočet 
Rozpočet bude obsahovat zhotovitelem oceněný soupis prací, který bude ve stejném rozsahu a obsahu, 
jaké je uvedeno v odstavci 2.2. 
Ocenění jednotlivých položek soupisu prací provede zhotovitel na základě údajů a informací o stavbách 
stejného či podobného předmětu plnění, nemá-li zhotovitel k dispozici takové údaje, stanoví 
předpokládanou hodnotu položky na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu s 
požadovaným plněním, popřípadě na základě údajů a informací získaných jiným vhodným způsobem. 
Pro stanovení výše předpokládané hodnoty položek je rozhodný den předání díla.  
Jako cenou soustavu je nutno použít URS a to z důvodu následné kontroly ze strany objednatele. 
Rozpočet k DPS bude předán v tištěné podobě celkem v počtu 1 paré a 1x na CD nosiči v el. podobě ve 
formátu EXCEL a pdf. 
 
2.4. Podklady 
- podkladem pro zpracování DÚR+ DSP+DPS je zpracovaná DSP/DPS akce „Dešťová kanalizace Jablonec 
n.N. CENTRUM – II. etapa, ulice Budovatelů, Soukenná, Dolní náměstí“, zpracovatel SNOWPLAN, spol. 
s r.o. z 08/2019, č. zak. 2018012-JBC2 
- geodetické zaměření oblasti zpracované fy GEODÉZIE Jablonec nad Nisou s.r.o. z 06/2019, 

č.zak:2019192 

  
2.5. Dokumentace DÚR+DSP + DPS  bude dodána celkem v počtu 8 paré  v tištěné podobě a 1x v el. 
podobě ve formátu  pdf  a dwg na CD nosiči.   
 
Zhotovitel je povinen se při zpracovávání projektové dokumentace vč. soupisu prací a rozpočtu řídit 
mimo jiné požadavky zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – projektová dokumentace vč. 
soupisu prací a rozpočtu nesmí obsahovat zejména názvy a odkazy na konkrétní výrobky – viz 



3 

 

ustanovení § 44 odst. 9 zákona o veřejných zakázkách. Zákaz odkazu na konkrétní výrobky nebo 
dodavatele ale není absolutní a zhotovitel může přímý nebo nepřímý odkaz použít, pokud  
a) je to odůvodněno předmětem veřejné zakázky (§ 89 odst. 5); 

b) jiné stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné (§ 89 odst. 

6). 

Zhotovitel však musí vždy připustit jiná rovnocenná řešení. To musí provést u každého jednotlivého 

odkazu („např.“). 

3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
 

3.1. Po zhotoviteli projektové dokumentace bude požadována koordinace a zodpovědnost za 
koordinaci jednotlivých částí projektové dokumentace.  

3.2. Projektová dokumentace bude obsahovat úplné technické řešení. Za úplné technické řešení 
objednatel nepovažuje zejména: 

- použití odkazů na návrh typového řešení či přímo převzetí typového řešení (dokumentace – 
detailů) výrobců stavebních materiálů, konstrukcí apod. bez konkrétního zapracování do 
projektové dokumentace stavby 
- použití odkazů na dořešení projektové dokumentace během provádění prací na stavbě, pokud 
objednatel nerozhodne jinak 
- použití odkazů ve smyslu „určí investor“ nebo „bude stanoveno architektem/projektantem 
během provádění prací“ apod. 
- použití odkazů na normy, vyhlášky, zákony apod. bez uvedení konkrétního druhu, čísla, roku 
vydání apod. či odkazů na již neplatné normy, vyhlášky, zákony apod. 
- nezkoordinované či špatně zkoordinované jednotlivé části projektové dokumentace 
- návrh použití nevhodných materiálů a technologií 
- návrhy řešení bez provedení potřebných průzkumů, rozborů, zkoušek apod. pokud to úplnost 
návrhu vyžaduje a pokud objednatel nerozhodl jinak 
- absence řešení vazby stavby na okolí, a to při provádění prací i po jejich provedení 

3.3. Navržené řešení stavby musí vést k provedení kvalitní stavby a současně musí být provedení 
stavby navrženo úsporně, a to jak s ohledem na náklady na výstavbu, tak s ohledem na budoucí 
provozní náklady. V projektové dokumentaci je nutno upřednostnit použití materiálů a 
technologií standardní kvality, které jsou běžně dostupné v místě stavby a jejich správa, údržba 
či oprava nebude vyžadovat nepřiměřené náklady či nebude vyžadovat pořízení speciální 
techniky či jiných prostředků.  

3.4. Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci průběžně konzultovat s objednatelem a jím 
určenými osobami – za objednatele: Ing. Pavel Sluka, Ing. Luboš Kousal. 

3.5. V případě, že pro řádné dokončení předmětu plnění je nezbytné provedení zaměření, 
průzkumů, posouzení či zkoušek, které nejsou předmětem plnění této smlouvy, předá 
zhotovitel písemně požadavek na jejich zpracování objednateli, a to včetně termínu na jejich 
provedení. V případě, že jejich zpracování objednatel nezajistí do požadovaného termínu, je 
zhotovitel oprávněn toto uvést do projektové dokumentace.  

 
 

4. PODMÍNKY PRO PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

4.1. Zhotovitel předá kompletně dokončený předmět smlouvy v 1 paré v tištěné formě objednateli 
ke kontrole nejpozději do termínu dokončení díla, který je uveden v článku 5. 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo na 7 denní kontrolu dokončeného předmětu smlouvy. 
4.3. V případě, že objednatel neshledá na dokončeném předmětu smlouvy žádné vady či 

nedodělky, vystaví objednatel protokol o předání a převzetí díla.  
4.4. Protokol o předání a převzetí díla (bude-li vydán) musí být podepsán následujícími osobami: 

- za objednatele: 



4 

 

Ing. Luboš Kousal, oddělení investiční výstavby 
- za zhotovitele:  
Ing. Petr Kořínek - jednatel 
Podpisy uvedených osob jsou nezbytné pro platnost protokolu. 
Předávací protokol může být zároveň podepsán i dalšími osobami.  

4.5. V případě, že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky, předá 
objednatel jejich soupis zhotoviteli vč. stanovení přiměřeného termínu na jejich odstranění.  

4.6. V případě, že zhotovitel v termínech dle odstavce 4.5 uspokojivě neodstraní všechny vady a 
nedodělky, je objednatel oprávněn poskytnout zhotoviteli přiměřenou lhůtu k nápravě a 
uplatnit smluvní pokutu nebo odstoupit od smlouvy o dílo. 

 
 

5. TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY: 
 

            Termín dodání DÚR+ DSP+DPS ke kontrole                                     do 30.11.2020  
            Termín dodání čistopisu DÚR+DSP+DPS 
            včetně soupisu prací a oceněného soupisu prací                          do 7 dnů po dokončení kontroly              
 
 

6. CENA ZA DÍLO: 
 

6.1  Cena za dílo bez DPH                   74.600,- Kč 
6.2. DPH 21%       15.666,- Kč 
6.3. Cena celkem vč. DPH       90.266,- Kč 
 
 

  
7. PLATEBNÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ 

 

7.1. Objednatel se zavazuje převzít dokončený předmět smlouvy uvedený v čl. 2 této smlouvy, 
který bude bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dokončený předmět smlouvy, který převezme, sjednanou 
cenu ve výši a za podmínek ve Smlouvě stanovených. 

7.3. Místem plnění Předmětu Smlouvy (místo předání projektové dokumentace) je Magistrát města 
Jablonec nad Nisou, v případě, že se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.4. Zhotovitel předá v místě plnění dokončený předmět smlouvy uvedený v čl. 2 této smlouvy, 
který byl objednatelem převzat protokolem o předání a převzetí díla (dle čl.4 této smlouvy), 
do 7 dnů od podpisu protokolu, případně do termínu odstranění vad a nedodělků.    

7.5. Účetní doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit na základě oboustranně podepsaného 
protokolu o předání a převzetí díla. Splatnost faktury bude 30 dnů od doručení na podatelnu 
objednatele. 

7.6. Platby za realizaci Předmětu Smlouvy provádí objednatel formou bezhotovostního převodu na 
účet zhotovitele uvedený v čl. 1. této Smlouvy. 

7.7. Objednatel neposkytne zálohu.  
 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 
zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i 
za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní 
prostředí. Je povinen dbát právních přepisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se 
ke konkrétnímu stavebnímu záměru. 



5 

 

8.2. V případě, že se objeví vady dokončeného předmětu smlouvy (projektové dokumentace - 
výkresové, popisové části) v průběhu realizace stavby, je zhotovitel povinen vady neprodleně 
na svůj náklad odstranit.  

8.3. Do doby vyřešení oprávněnosti reklamace projektové dokumentace nese náklady na opravu 
projektové dokumentace zhotovitel. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady projektové dokumentace na své náklady a to v prvé řadě 
tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady při pořízení, resp. financování stavby či 
následném provozování stavby. 

8.5. Zhotovitel prohlašuje, že má autorizaci v rozsahu odpovídajícímu předmětu této smlouvy. 
8.6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní u zhotovitele bezodkladně po 

zjištění vady, a to písemnou formou nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou).  
8.7. Záruční doba je 36 měsíců a začíná plynout ode dne převzetí dokumentace objednatelem 

protokolem o předání a převzetí díla (dle čl. 4 této smlouvy). 
8.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednané platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

případnou vadou díla ve výši minimálně 1 mil. Kč. 
 

9. USTANOVENÍ O SANKCÍCH A POKUTÁCH 
 

9.1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady dokumentace na své náklady tak, aby objednateli 
nevznikly žádné vícenáklady.  

9.2. Při nesplnění termínu předání dokumentace ke kontrole a termínu předání dokončené 
dokumentace z viny zhotovitele je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo za každý započatý den prodlení. Maximální sankce při 
nesplnění termínu dokončení z viny zhotovitele je 10% ceny za dílo. Po dosažení maximální 
sankce 10% z ceny za dílo je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

9.3. Při nesplnění termínu na odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla může objednatel sankciovat zhotovitele částkou 0,2% za každý započatý den 
prodlení. 

9.4. Zhotovitel není v prodlení, prokáže-li, že nesplnění termínu je způsobeno orgánem státní 
správy, nebo jiným účastníkem řízení, právní vadou podkladů předaných objednatelem nebo 
vyšší mocí. 

9.5. Obě strany se dohodly, že při nesplnění termínovaných závazků úhrady faktur ze strany 
objednatele může zhotovitel uplatnit u objednatele nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 
0,2% z ceny fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

9.6 V případě, že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky, které 
by bránily vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby či realizaci stavby, je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu až do výše 0,2% z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Penalizační lhůta začíná dnem, kdy objednatel doručí zhotoviteli písemnou 
formou nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou) vyjádření se zdůvodněním, proč 
předané dílo odmítá převzít (dle článku 4, odstavce 4.6.), a končí dnem podepsání protokolu o 
předání a převzetí díla (dle článku 4, odstavců 4.3., 4.4. a 4.5.). Dále je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli úhradu nákladů na kontrolu dle článku 4, odst. 4.2. a následujících, 
při které budou zjištěny vady a nedodělky bránící vypsání výběrového řízení na zhotovitele 
stavby či realizaci stavby. 

9.7. Splatnost smluvních pokut je 30 pracovních dnů od doručení faktury. 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze při změně rozsahu prací na základě požadavku a 

se souhlasem objednatele nebo vyskytnou-li se v průběhu plnění díla okolnosti, které mají 
objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení nákladů a které nebylo možno v době uzavření 
smlouvy předvídat (změna daňových předpisů apod.). 



6 

 

10.2. Předmět plnění bude objednatelem použit pro výběr zhotovitele stavby a pro provedení 
stavby (není-li ve smlouvě o dílo uvedeno jinak). Za tímto účelem je objednatel oprávněn 
pořídit libovolné množství kopií díla v tištěné i elektronické podobě.  
            Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k veškerým autorským právům pro použití díla 
v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo. Licence je poskytována jako výhradní a na neomezenou 
dobu. Zhotovitel ani objednatel není oprávněn poskytnout licenci třetí osobě. Cenu za 
poskytnutí licence má zhotovitel zahrnutu do ceny díla.  

Zhotovitel současně poskytuje licenci k veškerým autorským právům na realizované 
stavbě. Licence je poskytována jako výhradní a na neomezenou dobu. Zhotovitel ani objednatel 
není oprávněn poskytnout licenci třetí osobě. Cenu za poskytnutí licence má zhotovitel 
zahrnutu do ceny díla. Objednatel je oprávněn ke všem způsobům užití díla, ke kterým je 
určené. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel užije realizovanou stavbu i k prezentaci 
statutárního města Jablonec nad Nisou a že za tím účelem bude dílo prezentovat široké 
veřejnosti. Objednatel je oprávněn stavbu prezentovat, publikovat a užívat jméno zhotovitele 
(autora), a to takovým způsobem, aby nedocházelo k narušení autorských práva a poškození 
dobrého jména zhotovitele (autora). Zhotovitel je oprávněn vhodným způsobem prezentovat 
stavbu, a to tak, aby nedocházelo k poškození dobré pověsti objednatele (statutárního města).  
V případě sporu ohledně způsobu prezentování jedné nebo druhé ze smluvních stran, se 
smluvní strany zavazují, že spory budou řešit nejprve ústním jednáním a hledat společný 
konsens ve věci. 

10.3. V případě přerušení nebo zastavení prací ze strany objednatele zašle objednatel tento 
požadavek zhotoviteli písemně nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou). 
Zhotovitel k datu doručení tohoto požadavku zastaví práce na předmětu smlouvy a na základě 
společného zápisu o stupni rozpracovanosti objednatel uhradí vzájemně odsouhlasenou část 
sjednané smluvní ceny. 

10.4.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). 

10.5. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony 
a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním 
ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou 
skutečnost podle zvláštního zákona. 

10.6. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Statutární město Jablonec nad Nisou či jím 
zřízené/založené  osoby jsou povinnými subjekty dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím a výslovně souhlasí, že smlouva může být zveřejněna jako poskytnutá 
informace v souladu a postupem podle citovaného zákona 

10.7. V případě odstoupení od smlouvy o dílo ze strany objednatele na základě článku 4, odstavce 
4.6. zhotovitel nárok na úhradu ceny za dílo. Objednatel je povinen vrátit veškeré materiály i 
rozpracované zhotoviteli. 

10.8. Obě strany se zavazují, že uznají právní platnost písemností a výkresů zasílaných 
prostřednictvím faxu nebo e-mailu, přitom jednotlivá plnění se zavazují předávat a přebírat 
osobně nebo poštou. 

10.9. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných dodatků. 
10.10. Otázky, které výslovně neupravuje tato smlouva, se řídí občanským zákoníkem. 
10.11. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony 

a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním 
ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou 
skutečnost podle zvláštního zákona. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10.12. Dílo až do doby zaplacení zůstává majetkem zhotovitele. 



7 

 

10.13.  Speciální ustanovení k uzavírání smlouvy v době nouzového stavu a  

krizových opatřeních orgánů veřejné moci 

Strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle Smlouvy si ujednávají při 
plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci 
vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS CoV-2 
(označovaného ve sdělovacích prostředcích jakožto „koronavirus“), zejména v důsledku 
trvání nouzového stavu pro Území České republiky dle čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 
110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, platných a účinných ke dni uzavření Smlouvy.  

S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné 
moci, jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle Smlouvy, nelze v této 
chvíli předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v 
souvislosti s výše uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících nebo 
v důsledku stávajících karanténních opatření tak, že to bude mít za následek podstatnou 
změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle Smlouvy (dále jen „zpřísnění opatření“), a 
dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky: 

• k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s 
prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění 
zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, 
nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany 
dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto posečkání po druhé 
straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo od smlouvy 
odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně 
zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od Smlouvy této straně 
příslušelo;  

• k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s 
převzetím plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost 
takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená 
strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se 
ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva a nejde-li o plnění, které je 
pro druhou stranu ve vztahu k účelu Smlouvy zcela nepoužitelné. Nelze-li toto 
posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno 
právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však 
druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od 
Smlouvy této straně příslušelo;  

• k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s 
obnovením jednání o právech a povinnostech, popř. sankcích dle Smlouvy 
podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání poskytnout 
dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl rozumného a 
spravedlivého uspořádání smluvního vztahu. Nejedná-li se ze strany dotčené strany 
o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné dotčení práv a povinností 
dle Smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ust. § 1765 
občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit. 

 
10.14. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 
 

 



8 

 

 
11. OSOBY ZMOCNĚNÉ JEDNAT ZA SMLUVNÍ STRANY 

 
Za objednatele: 
 ve věcech smluvních : Ing. Otakar Kypta. Ing. Pavel Sluka  
 ve věcech technických : Ing. Pavel Sluka, Ing. Luboš Kousal 
                                                                                
Za zhotovitele: 

                             ve věcech smluvních                    : Ing. Petr Kořínek 
                             ve věcech technických                : Renáta Hejtmanová Havlová, Ing. Petr Kořínek 

 
Osoba zhotovitele zodpovědná za koordinaci projektové dokumentace DÚR+DSP+ DPS: Ing. Petr 
Kořínek 
 
Obě smluvní strany jsou oprávněny v případě nutnosti rozšířit nebo změnit počet oprávněných osob 
formou písemného sdělení druhé smluvní straně. 
 
Smluvní strany potvrzují, že si přečetly a porozuměly podmínkám obsaženým v této Smlouvě. Na 
důkaz jejich pravdivé a vážné vůle přijmout podmínky vyplývající pro ně z této Smlouvy k ní připojují 
své vlastnoruční podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušných vyhotovení této 
Smlouvy. 
 
 
 
V Jablonci n.N., dne  ……………………………  V Liberci, dne 20.5.2020 
 
 
  

………………………………………………….. …………………………………………………………. 
                za objednatele za zhotovitele 
               Ing. Otakar Kypta Ing. Petr Kořínek 
 vedoucí odboru územního a  jednatel 
 hospodářského rozvoje 
 
 
 
 
 
  ……………………………………..  
 za objednatele a věcnou správnost 
 Ing. Pavel Sluka, ved. OIV 
 
 
 
 
 
 

 


